Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 807/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela poda das árvores no entorno da
Escola Estadual Professor Antônio
Matarazzo à Rua Noruega nº 2165 no
Jd. Europa.  (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos solicitando
essa providência,

    CONSIDERANDO, que da forma que se encontra as referidas árvores
estão servindo de acesso ao interior da escola, principalmente por pessoas mal
intencionadas.

      CONSIDERANDO, que somente nesse ano de 2017, já foram feitos 8
(oito) Boletins de Ocorrência por furto e vandalismo na escola.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal pela poda das árvores no entorno da Escola Estadual Professor Antônio
Matarazzo à Rua Noruega nº 2165 no Jd. Europa. Encaminhando cópia a Avenida
Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Outubro de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
    -Vereador-